УИД 16MS0082-01-2022-000615-80

Дело №5-88/2022-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

11.03.2022 года                                                                               г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 1 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Пещеров В.И., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении
ООО «ЗАЙ», ИНН XXXX, ОГРН XXXX, дата регистрации XXXX, юридический адрес: XXXX,

УСТАНОВИЛ:

ООО «ЗАЙ» на основании  постановления Управления Россельхознадзора по Республике Татарстан №651/07 от 04.10.2021 года, вступившего в законную силу 01.11.2021 года, по части 1 ст. 10.6 КоАП РФ подвергнуто административному наказанию в виде административного штрафа в размере 10000 рублей. В связи с этим, в отношении правонарушителя составлен протокол об административном правонарушении №3/63 от 10.03.2022 года по части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Представитель ООО «ЗАЙ» на рассмотрение дела не явился, извещены о времени и месте рассмотрения дела, причина неявки не известна, ходатайств по делу не поступало.
Информация о времени и месте рассмотрения дела также доступна на официальном сайте суда http://mirsud.tatar.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф  должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Частью 1 ст. 20.25 КоАП РФ установлена ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина правонарушителя подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении; вступившим в законную силу постановлением о назначении административного штрафа из которого следует, что административный штраф в установленный законом срок не был уплачен.
Факт совершения административного правонарушения и виновность лица в его совершении подтверждены исследованными доказательствами, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывает, совокупность которых является достаточной для рассмотрения дела по существу и вынесения постановления о привлечении к административной ответственности по части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность, - не установлены.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, - не установлены.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

ООО «ЗАЙ» по части 1 ст. 20.25 КоАП РФ подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей.
В силу части 1 статьи 32.2 КоАП РФ   административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: Р/С-40102810445370000079; Банк ГРКЦ НБ РТ Банка России, г. Казань; ОКТМО-92701000001; Получатель платежа УФК по РТ (Министерство юстиции РТ); ИНН-1654003139; КПП получателя 165501001; БИК-049205001; счета получателя-03100643000000011100, КБК73111601203019000140, УИН0318690900000000027316045.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                 В.И. Пещеров